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Myndigheten för handikappolitisk 
samordning, Handisam 
Arenavägen 63 
121 77 Johanneshov 

Uppdrag att samla erfarenheter och sprida information om metoder och 
strategier för hur barn och ungdomar med funktionsnedsättning kan påverka 
beslut som rör dem själva  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Handisam att i samarbete med Handikapp-
förbunden och i samråd med Barnombudsmannen samla erfarenheter 
och sprida information om metoder och strategier för hur barn och 
ungdomar med funktionsnedsättning ska kunna påverka beslut som rör 
dem själva.  
 
För uppdraget får Handisam använda 600 000 kronor. Kostnaderna ska 
belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 
4:2 Vissa statsbidrag inom handikappområdet, anslagspost 6 Försöks-
verksamheter m.m. Av dessa medel ska 200 000 kronor användas som 
bidrag till genomförandet av konferensen Lyssna på oss!, som arrangeras 
av Handikappförbunden i samarbete med bland andra Barnombuds-
mannen, inom projektet Egen växtkraft. Resterande 400 000 kronor ska 
användas till att sprida kunskap och erfarenheter från projektet till 
kommuner och landsting. Medlen utbetalas mot rekvisition ställd till 
Kammarkollegiet. Medel som inte förbrukats för ändamålet ska åter-
betalas till Kammarkollegiet på inkomsttitel senast den 28 december 
2012. 
 
Handisam ska senast den 29 februari 2012 till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) redovisa genomförandet av konferensen Lyssna på 
oss! samt de åtgärder som gjorts för att kunna sprida kunskaper och 
erfarenheter från projektet under 2012. Senast den 5 november 2012 ska 
Handisam till Regeringskansliet (Socialdepartementet) redovisa 
uppdraget i sin helhet. 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@social.ministry.se 
103 33 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Fredsgatan 8 08-723 11 91  
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Ärendet 

Många barn och ungdomar med funktionsnedsättningar behöver 
omfattande stöd från bland annat barn- och ungdomshabiliteringen, syn- 
och hörcentralen eller någon annan verksamhet.  Detta stöd kan också 
behöva samordnas med verksamheten inom socialtjänsten, i förskolan 
eller skolan och fritidsverksamheter. 
 
Barnen får dock sällan själva uttrycka sina åsikter i fråga om det stöd som 
faktiskt rör deras utveckling, välbefinnande och vardag. Det gäller såväl 
planering och utformning av som beslut om och uppföljning av sådana 
insatser. Detta sker trots att konventionen om barnets rättigheter slår 
fast att varje barn har rätt att fritt uttrycka sina åsikter och bli hörd i alla 
frågor som rör barnet. Även i konventionen om rättigheter för personer 
med funktionsnedsättning finns denna rättighet. Därför bör de erbjudas 
dialog om stödinsatserna och information som är anpassad till funktions-
nedsättning, ålder och behov. 
 
Allmänna arvsfonden beviljade i juni 2008 Handikappförbunden medel  
för att undersöka hur delaktighet och självbestämmande för barn och 
ungdomar med behov av habiliteringsinsatser kan förbättras, och därmed 
öka deras förutsättningar för ett självständigt liv. Projektet har kommit 
fram till att det är viktigt med ett tydligt barnrättsperspektiv. En annan 
viktig fråga är om individuell planering kan stärka barnets delaktighet. 
Projektet, Egen växtkraft, har pågått sedan 2008. Handikappförbunden 
samarbetar i projektet bl.a. med Barnombudsmannen. 

Behovet av uppdraget 

Utgångspunkten för uppdraget bör vara projektet Egen växtkraft.  
Den 5–6 september 2011 planerar Handikappförbunden tillsammans 
med Barnombudsmannen och Folke Bernadotte Stiftelsen en idé-
konferens Lyssna på oss! inom projektet. Vid konferensen kommer den 
senaste kunskapen om hur barn och ungdomar kan påverka stödinsatser 
från samhället att presenteras. Regeringen anser att det är angeläget att 
den kunskap, som samlats under projekttiden samt erfarenheter från 
konferensen, får en spridning inom framförallt kommuner och landsting.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Maria Larsson 
 
 
   Eva Lisskar-Dahlgren 
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Kopia till 
 
Barnombudsmannen 
Kammarkollegiet 
Socialstyrelsen 
Ungdomsstyrelsen 
Handikappförbunden 
Sveriges Kommuner och Landsting 
 


